
令和５年１月２０日 

令和５年度入学児童 保護者様                  

吹田市立吹田第二小学校 

                                校長 清水 厚彦 

 

入学説明会（資料配布）のお知らせ 
 
 厳しい寒さが続いていますが、保護者の皆さまにおかれましてはいかがお過ごしでしょうか。
いよいよお子様の小学校入学の日が近づいてまいりました。本校におきましても2月1３日(月)
の「入学説明会」に向け、日々準備を進めてまいりました。 
しかしながら、今後の大阪府および吹田市の感染状況の見通しが不安定なことを鑑み、今年度

の「入学説明会」については、集合型での「説明会」ではなく、個別での受付及び資料の配布と
させていただきます。 
つきましては、下記要領にて、提出物の受付及び各資料の配布を行います。さらに、当日ご説

明の際にご覧いただく予定にしておりました資料を、本校ホームページに掲載させていただきま
すので、併せてご覧いただければ幸いです。（資料のホームページへの掲載は 2 月１３日からの
予定です。） 
保護者の皆さまには、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

記 

 

１、日 時   令和５年２月１３日(月)  午前１０時～１０時４５分 
 
２、場 所      本校 岩石園前（通用門を入ってすぐ） 
 

※当日、この時間帯は正門・通用門ともに開錠しています。 
 
３、提出書類    ①就学カード 

②食物アレルギーの確認書 
        

※提出書類については当日、お忘れのないようにご提出ください。 
 
なお、当日ご都合の悪い方は、事前にご連絡の上１３日(月)までに職員室へご持参くださ

い。（来校が難しい場合は教頭までご相談ください。当日参加される方や在校生を通してご
提出いただいても結構です。） 

 
◆お願い◆ 

○自転車での来校はできません。徒歩でお越しください。 

○入学に関することで、ご相談などがありましたら学校までご連絡ください。 

○当日、体操服等の物品販売がありますのでご利用ください。 

 なお、案内のお手紙から時間を早めて、１０時～１１時での販売になります。 

 また、後日直接お店で購入することもできますので、ご都合に合わせてご利用ください。 

◎健康管理にご留意いただき、発熱等の風邪症状など体調がすぐれない場合は来校を見合わせて

ください。 

◎ご来校の際は、手指の消毒やマスクの着用等、感染拡大防止にご協力をお願いします。 

◎転居等により本校に入学をされないことが決まっている場合は、必ず本校までご連絡をお願い

します。（０６－６３８６－０８４１） 

 


